
 

 

Københavns Skolehaver 

Præsentation af projektet 

Københavns Skolehaver, er en samling af 

seks byhaver som ligger forskellige steder i 

København, hvor børn kan deltage i 

havearbejdet som en skole-, børnehave-, 

eller fritids- aktivitet. Skole- og børnehave- 

børnene deltager i et tilrettelagt program 

som indeholder både praktisk havearbejde 

og teoretisk læring. Skolerne kan vælge 

mellem to programmer, - 

sommerprogrammet som kører fra maj til 

oktober eller vinterprogrammet som kører fra november til marts.  

Hvem er involveret 

Klasselæreren er ansvarlig for undervisningen før og efter besøget i haverne. Lærerne skal 

også prøve at deltage aktivt i besøgene. Under besøgene, er der flere eksperter som 

hjælper lærerne med undervisningen. Forældrene inviteres også med til haverne sammen 

med deres børn, for at holde haverne ved lige under sommerferien. 

Hvordan inddrages eleverne? 

Eleverne besøger haverne 15 gange i alt, i løbet af en sæson. Dette svarer til 1 besøg pr. 

uge, hvor ferierne undtages. I haverne, hjælper børnene med at klargøre jorden, plante frø, 

gødning, lugning, høsten og lave mad. 

Hvordan er projektet forbundet med mad og landbrug? 

Selve essensen af aktiviteterne i haverne inddrager alle aspekterne fra projektet, som 

hænger sammen med mad og landbrug. 

Hvordan er projektet forbundet med elevernes pensum? 

Ved hvert besøg til haverne og dertilhørende praktiske aktiviteter, som er baseret på den 

teoretiske undervisning før og efter besøget. Aktiviteterne er baseret på skoleemner der 

indgår i pensummet, og indeholder fagene matematik, natur & teknik, økonomi, kunst og 

religion. 

 



 

 

Positive resultater 

Eleverne får viden omkring mad og landbrug. De får også udvidet deres horisont omkring 

verdenen, og en mulighed for at udfolde sig på en ny facon. Projektet fungerer især godt hos 

børn med problemer med traditionel undervisning, og kan bidrage på nye måder, ved at 

udvikle nye personlige evner. 

 

 


